



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 002/2024

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 002/2024, referente ao Processo Administrativo nº 13100001/2023, o(a) Sr(a). KAMILY MARIA FERREIRA ARAUJO, Ordenador de Despesas, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

08.784.976/0002-95 - SEVENTEC COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
30	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER DURÁVEL, IDEAL PARA GRUPOS DE TRABALHO DE MÉDIO PORTE,	BROTHER	22.0	UND	5.849,50	4.491,00	98.802,00
56	SCANNER DE MESA A4	BROTHER	8.0	UND	3.605,50	3.417,00	27.336,00
Total.....							R\$ 126.138,00

Adjudicado para SEVENTEC COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 08.784.976/0002-95, pelo melhor valor de R\$ 126.138,00 (cento e vinte e seis mil, cento e trinta e oito reais), em 15/04/2024.

01.590.728/0009-30 - MICROTECNICA INFORMATICA LTDA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
46	NOBREAK 700VA - - POTÊNCIA: 700VA	CR Energia	100.0	UND	1.004,00	640,00	64.000,00
47	NOTEBOOK	Acer	20.0	UND	5.745,00	5.450,00	109.000,00
58	SWITCH DE MESA / RACK 24 PORTAS	TP-Link	48.0	UND	1.594,34	535,00	25.680,00
59	SWITCH DE MESA 16 PORTAS	TP-Link	36.0	UND	989,50	349,00	12.564,00
Total.....							R\$ 211.244,00

Adjudicado para MICROTECNICA INFORMATICA LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 01.590.728/0009-30, pelo melhor valor de R\$ 211.244,00 (duzentos e onze mil, duzentos e quarenta e quatro reais), em 15/04/2024.

53.323.899/0001-40 - C A DO R CONCEIÇÃO LTDA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
10	COMPUTADOR COMPLETO	CITY NORTE	16.0	UND	2.249,52	1.637,80	26.204,80
11	COMPUTADOR COMPLETO	CITY NORTE	81.0	UND	5.860,00	4.409,00	357.129,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS



12	COMPUTADOR COMPLETO	CITY NORTE	6.0	UND	4.283,50	3.758,00	22.548,00
16	DISCO RIGIDO P/ PC SATA 1TB	SEAGATE	28.0	UND	651,00	439,00	12.292,00
28	HD EXTERNO 2TB EXPANSION USB 3.0	SEAGATE	12.0	UND	729,50	409,00	4.908,00
31	Impressora Multifuncional Laser	EPSON	27.0	UND	1.737,69	1.735,00	46.845,00
32	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK COLORIDA WIFI	XEROX	32.0	UND	4.536,59	4.499,90	143.996,80
35	MEMÓRIA P/ PC 4GB DDR3 1600MHZ - CAPACIDADE: 4GB TIPO: DDR3 FREQUÊNCIA: 1600MHZ FORMA: UDIMM 240-PIN CAS - LATÊNCIA: CL-11 VOLTAGEM: 1.5V	KINGSTON	49.0	UND	141,50	122,83	6.018,67
36	MEMÓRIA P/ PC DDR3 4GB 1333MHZ	KINGSTON	43.0	UND	130,78	81,89	3.521,27
37	MEMÓRIA P/ PC DDR3 4GB 1600MHZ	KINGSTON	43.0	UND	125,00	119,90	5.155,70
38	MEMÓRIA P/ PC DDR3 8GB 1600MHZ	KINGSTON	40.0	UND	151,59	114,00	4.560,00
40	MEMÓRIA P/ PC DDR4 8GB 3200MHZ	KINGSTON	30.0	UND	307,34	300,00	9.000,00
41	MONITOR COMPUTADOR, TAMANHO TELA MINIMO 21POL	AOC	94.0	UND	776,00	775,00	72.850,00
42	MONITOR COMPUTADOR, TAMANHO TELA MINIMO 23POL	AOC	24.0	UND	880,51	880,00	21.120,00
43	MOUSE OPTICO USB 1200DPI CABO 1 METRO PRETO	APP-TECH	90.0	UND	41,00	40,00	3.600,00
44	MOUSE SEM FIO 2.4GHZ PRETO USB PLUG AND PLAY 1200DPI	MULTILASER	20.0	UND	58,71	58,00	1.160,00
53	DATA SHOW/PROJETOR MULTIMÍDIA CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: RESOLUÇÃO MÍNIMA: VGA (800X600); LUMENS: 3.200 NO MÍNIMO; TECNOLOGIA DE PROJEÇÃO: LCD OU DLP; GARANTIA MÍNIMA: 01 (um) ANO	BENQ	13.0	UND	4.498,60	4.098,00	53.274,00
					Total.....R\$ 794.183,24		

Adjudicado para C A DO R CONCEIÇÃO LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 53.323.899/0001-40, pelo melhor valor de R\$ 794.183,24 (setecentos e noventa e quatro mil, cento e oitenta e três reais e vinte e quatro centavos), em 15/04/2024.

12.665.218/0001-44 - VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
62	TONER COMPATÍVEL COM BROTHER TN 1060L - COMPATÍVEL	LASER TONER	20.0	UND	97,12	97,00	1.940,00
63	TONER P/ IMPRESSORA - BROTHER MFC 5652 - TN 880/ DR880 - ORIGINAL	LASER TONER	40.0	UND	294,32	294,00	11.760,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS



64	TONER P/ IMPRESSORA BROTHER B7535 - TN 021B ORIGINAL	LASER TONER	20.0	UND	485,50	485,00	9.700,00
65	TONER P/ IMPRESSORA BROTHER DCP - 1600DN - ORIGINAL	LASER TONER	30.0	UND	306,00	306,00	9.180,00
66	TONER P/ IMPRESSORA BROTHER DCP - 1602DN - ORIGINAL	LASER TONER	30.0	UND	354,00	353,00	10.590,00
67	TONER P/ IMPRESSORA BROTHER DCP - 7065 DN - TN450 / DR450 - ORIGINAL	LASER TONER	50.0	UND	388,50	384,00	19.200,00
68	TONER P/ IMPRESSORA BROTHER DCP - 8080DN - ORIGINAL	LASER TONER	50.0	UND	433,00	380,00	19.000,00
69	TONER P/ IMPRESSORA BROTHER DCP - 8085DN - ORIGINAL	LASER TONER	30.0	UND	471,50	423,00	12.690,00
70	TONER P/ IMPRESSORA BROTHER DCP - 8157 DN - TN 750 / DR 750 - ORIGINAL	LASER TONER	25.0	UND	91,00	67,90	1.697,50
71	TONER P/ IMPRESSORA BROTHER DCP - B7520DW - ORIGINAL	LASER TONER	50.0	UND	389,50	304,00	15.200,00
72	TONER P/ IMPRESSORA BROTHER DCP - L2540 TN 660 / DR 660 - ORIGINAL	LASER TONER	35.0	UND	399,50	182,00	6.370,00
74	TONER P/ IMPRESSORA BROTHER DCP 1212 - TN 1060 -ORIGINAL	LASER TONER	20.0	UND	399,50	374,00	7.480,00
75	TONER P/ IMPRESSORA EPSON ECOTAK L3250 - T544 - ORIGINAL	LASER TONER	50.0	UND	426,00	378,00	18.900,00
76	TONER P/ IMPRESSORA EPSON L3150 - T544 - ORIGINAL	LASER TONER	105.0	UND	426,00	325,00	34.125,00
78	TONER P/ IMPRESSORA - HP LASERJET E42540 - CF 258X - ORIGINAL	LASER TONER	20.0	UND	429,00	215,00	4.300,00
79	TONER P/ IMPRESSORA - HP LASERJET M428 - CF 58A - ORIGINAL	BROTHER	20.0	UND	423,00	423,00	8.460,00
80	TONER P/ IMPRESSORA - HP LASERJET MFP 132W - 218A - 219A - ORIGINAL	LASER TONER	10.0	UND	412,00	172,00	1.720,00
84	TONER P/ IMPRESSORA HP DESKJET ADVANTAGE 4535 - ORIGINAL	HP	10.0	UND	222,00	189,00	1.890,00
Total.....							R\$ 194.202,50

Adjudicado para VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº 12.665.218/0001-44, pelo melhor valor de R\$ 194.202,50 (cento e noventa e quatro mil, duzentos e dois reais e cinquenta centavos), em 15/04/2024.

assinado eletronicamente
KAMILY MARIA FERREIRA ARAUJO
ORDENADOR DE DESPESAS

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 391-495-8843
PÁGINA: 3 DE 3

